
Träningsinformation 

Under sommarhalvåret arrangerar klubben ledarledd precisionsträning på skjutbanan vid Vågbacken. 

Ledarna på plats, Gunnar Björk,  Roland Pettersson och Jurian van der Knaap mfl. agerar skjutledare 
och alla som är närvarande har att följa deras kommando och instruktioner. 

Träningen är öppen för alla medlemmar med eller utan egna vapen. Här får du hjälp med tips och råd 
för att förbättra dina skjutkunskaper. Vi tar också emot de som är nyfikna på att börja skjuta och vill 
söka medlemskap i vår förening. 

OBS! En skjutbana är inte en allmän plats. Enbart behöriga personer får vistas på skjutbanan. Säk B 
2020 

 

Vapen och ammunition 

Vi skjuter företrädesvis med kaliber .22. Anledningen är att nya skyttar inte är vana vid ljudnivån och 
kraftigare vapen kan upplevas skrämmande. Detta gäller även på 50m banan under träningstiden.  

Medlemmar utan vapen och nya skyttar har möjlighet att låna vapen från klubben. Lämpliga vapen 
provas ut i samråd med ledarna. Varje klubbvapen har ett nummer, kom ihåg vilket nummer du 
använt så försöker vi ordna så att du får samma vapen nästa gång. Vapen finns både för höger- och 
vänsterhänta. Det underlättar om samma vapen används eftersom alla vapen är mer eller mindre 
olika till utförande. Exempel på skillnader är vikt, storlek på kolv och laddningsförfarande.  

Klubben tillhandahåller utrustning på plats mot en kostnad på 65kr. Det går bra att betala kontant 
eller med swish.  

En ask ammunition innehåller 50 skott, vilket är normala antalet skott som avlossas vid ett 
träningstillfälle. OBS! Har du inte använt alla skott på träningen och saknar egen licens måste 
överbliven ammunition lämnas tillbaka till klubben då det är olagligt att inneha ammunition som man 
inte har licens för. 

 

Säkerhet 

Säkerheten är viktig i vår verksamhet och alla som har licens på egna vapen ansvarar självklart för 
dem och sitt uppträdande på banan. Den som innehar licens förväntas känna till de regler som gäller 
för skytte i skjuthall. Det är också viktigt att vara ett föredöme för de som inte är vana. 

Vapen ska alltid ha propp eller bricka monterad för att tydligt synliggöra att ingen ammunition finns i 
loppet. Enda undantaget är när kommando ”LADDA” har givits. 

Vapen får aldrig riktas mot någon person eller annat levande, oavsett om det är laddat eller inte. 

”Vid all vapenhantering ska vapnet behandlas som om det vore laddat och ska hanteras i ofarlig 
riktning. Ofarlig riktning är mot eget mål, kulfång eller riskområde. Vapen i fodral, hölster, väska, 
brutet, öppet slutstycke eller med isatt säkerhetspropp eller lina är att betrakta som riktade i ofarlig 
riktning.” Säk B 2020 
 
 

 



Träningsupplägg 

Precisionstavlor och klisterlappar tas fram ur målboden.  

Skyttarna intar sina platser i skjuthallens bås. (20st) 

Vapen och ammunition fördelas till dem som ska använda klubbvapen. 

Introduktion och instruktion för eventuella nya skyttar genomförs. 

När alla är redo börjar skyttet. 

5 skott avlossas åt gången, därefter kontrolleras att alla vapen och magasin är tömda på ammunition.  

Kommando på skjutbanan vid precisionsskjutning är:  

• ”Skyttarna kan förbereda för skjutning” – du kan nu fylla på magasin med ammunition 
• ”LADDA” - sätt in magasin/patroner och släpp fram manteln 
• ”FÄRDIGA?” – känner du dig inte redo säger du högt och tydligt ”NEJ” Då frågar skjutledaren 

igen om en liten stund 
• ”ELD!” - först här får skott avlossas 

Om något går fel eller inte fungerar – rikta vapnet mot tavlan – räck upp handen (den du inte 
håller vapnet i) och invänta instruktion från ledarna, m.m. 
Skjutledaren har ansvar för att hålla koll på området runt skjutbanan så att ingen obehörig 
vistas där. Hen kan närsomhelst kommendera ”AVBRYT”. – då ska skyttet omedelbart upphöra 

• När alla skyttar har avlossat 5 skott kommenderas ”ELD UPPHÖR!” 
• ”PATRON UR, PROPPA och LÄGG NED VAPNET” 

Sätt i propp i vapnet och ta ur magasinet och kontrollera att det är tomt 
Ta ett steg tillbaka från bänken 

• ”VISITATION” 
Kontrollant går runt och kontrollerar alla vapnen. Igen får lämna skjuthallen 

• ”MARKERA!” innebär att man får gå fram och kontrollerar målen dvs tavlan man skiktat på. 
En vapenvakt måste stanna kvar i skjuthallen och vakta vapnen. 

Målets skotthål klistras över med vita resp. svarta klisterlappar. Var noga med att följa 
konturerna i målets färg när du klistrar. 

När du kommer tillbaka till skjuthallen får du inte gå fram till bänken och hantera vapen och 
magasin förrän första kommandot angivits. (”Skyttarna kan förbereda för skjutning”) 

   

Välkommen att träna säkert med oss! 


